Gabinete do Vereador Juarez Donatelli

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Indica a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOB) que
providencie a passagem do carro para recolhimento de entulhos e cronograma para
prestação de serviço, na comunidade de São Rafael, Linhares/ES.

CONSIDERANDO que o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
estabelece que o Vereador pode sugerir ao Poder Executivo “a realização de ato
administrativo ou de gestão”;

CONSIDERANDO que o mesmo artigo, em seu § 1º, “a”, prevê que tais indicações devam
ser “despachadas diretamente pelo Presidente”;

É a presente indicação para requerer de Vossa Senhoria, para solicitar à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos para providenciar a passagem do carro para
recolhimento de entulhos e cronograma para prestação de serviço, na comunidade de São
Rafael em linhares, pois a falta de um cronograma está ocasionando o acúmulo de entulhos.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003000300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003000300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Justificativa

A indicação justifica-se pela falta mensal do recolhimento do entulho tratando-se de assunto
urgente, pois essa é uma reivindicação dos moradores que reclamam do abandono e
descaso por parte da prefeitura por não prestarem os devidos serviços, ocasionando assim
o acúmulo de entulhos e como consequência surgem doenças transmitidos por insetos e
mosquitos que se proliferam no local.

Diante o exposto, prezando o interesse público, o meio ambiente, bem-estar, e melhor
qualidade de vida dos cidadãos, pede-se a urgência no atendimento da presente indicação e
do endereçamento imediato por parte da Prefeitura Municipal.

Com os usuais protestos de elevada estima e consideração por Vossa Senhoria.

Plenário “Joaquim Calmon”, 31 de janeiro de 2023.

Vereador(a) Juarez Donatelli – PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003000300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003000300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360032003000300032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360032003000300032003A005000

Assinado eletrônicamente por Juarez Donatelli em 31/01/2023 10:28

Checksum: 0D46F7B5F3E44C3B3C5B7714FFDAF89B65E46EE4FA6CF9AE419EDB8C9FD0980F